

MINISTERSTWO ZDROWIA

Warszawa, 11.02.2008.

Biuro Dyrektora Generalnego

MZ-BGP-022-4520-1/MS/08

Pan

Wojciech Kutyla

Dyrektor Generalny

Ministerstwa Zdrowia

Szanowny Panie Dyrektorze,

Notatka służbowa

Uprzejmie informuję, że w odpowiedzi na zgłoszenie, mające formę rozmowy telefonicznej, skierowane do Pana Krzysztofa Grzegorka Sekretarza Stanu w Ministerstwie Zdrowia przez Pana Piotra Maleckiego, przedstawiciela Viewpoint Group zarejestrowanego w rejestrze podmiotów wykonujących zawodową działalność lobbingową, prowadzonego przez ministra właściwego do spraw administracji, pod nr 00015, zawierające prośbę o spotkanie z przedstawicielami Janssen – Cilag Polska Sp. z o.o., w dniu 1 lutego 2008 r. w siedzibie Ministerstwa Zdrowia przy ul. Miodowej 15 w Warszawie odbyło się spotkanie z przedstawicielami ww. firmy farmaceutycznej. W spotkaniu uczestniczyły następujące osoby:

1. Pan Krzysztof Grzegorek – Sekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia,
2. Pani Małgorzata Okupny – Corporate Affairs Business Integrity Director Janssen – Cilag Polska Sp. z o.o.,
3. Pan Zdzisław J.Sabillo – Dyrektor Zarządzający Janssen – Cilag Sp. z o.o. Polska i Kraje Bałtyckie, który na spotkaniu wystąpił także w charakterze Prezesa Zarządu Związku Pracodawców Innowacyjnych Firm Farmaceutycznych INFARMA,
4. Pan Piotr Malecki – przedstawiciel Viewpoint Group,
5. Pani Magdalena Stakuć – specjalista w Biurze Dyrektora Generalnego MZ jako pracownik komórki koordynującej kontakty pracowników Ministerstwa Zdrowia z podmiotami wykonującymi działalność lobbingową.

W trakcie spotkania przedstawiciele Janssen - Cilag Polska Sp. z o.o. przedstawili problem związany z ceną refundowanego w 100 % leku na schizofrenię. W związku z najniższą w Europie ceną leku w dawce 25 mg, przedstawiciele firmy farmaceutycznej zwrócili się z propozycją podwyższenia ceny leku, podkreślając jednocześnie, iż nie chcieliby aby było to odczuwalne dla pacjentów. W związku z powyższym zaproponowano podwyższenie ceny leku przy jednoczesnym pozostawieniu dotychczasowych limitów, natomiast powstała różnica w cenie byłaby rabatowana przez firmę. Zaproponowano również możliwość złożenia przez Janssen - Cilag Polska Sp. z o.o. oświadczenia, iż firma zapewnia pacjentom dostępność leku po dotychczasowej cenie.

W odpowiedzi na przedstawioną propozycję Sekretarz Stanu poinformował zainteresowanych, iż kwestie polityki lekowej należą do kompetencji Pan Marka Twardowskiego Podsekretarza Stanu w MZ.

Przedstawiciele firmy farmaceutycznej zasygnalizowali także, jak to określili, problem z refundacją leków na ADHD, z uwagi na fakt, iż jak dotąd żaden z preparatów nie znalazł się na liście leków refundowanych.

Ponadto w trakcie spotkania Pan Zdzisław J. Sabillo, występując jako prezes INFARMY, zwrócił się z prośbą o możliwość przedstawienia Minister Zdrowia projektu ustawy, stanowiącego ujęcie w jednym akcie prawnym określonych kwestii regulowanych obecnie w trzech odrębnych aktach normatywnych tj. w ustawie o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, ustawie o cenach oraz w ustawie – prawo farmaceutyczne, który to projekt implementuje także na grunt polskiego systemu prawnego tzw. Dyrektywę Transparentności tj. Dyrektywę Rady nr 89/105/EWG z dnia 21 grudnia 1988 r.

Z wyuzdaniem sekretarza.

DYREKTOR
Biura Dyrektora Generalnego

Piotr Kulpa